

WIADOMOŚCI LOKALNE



Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 12/93

grudzień 2006

ROK VI

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

CHROMIEC

Debata

i przecięcie wstęgi

We wtorek siódmego listopada odbyła się w Chromcu debata na temat: „Wsparcie osób niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania”. Ważnym punktem programu było uroczyste oddanie do użytku nowych pomieszczeń Warsztatu Terapii Zajęciowej zlokalizowanych w obiekcie po byłej szkole podstawowej w Chromcu w gminie Nowe Miasto nad Wartą. Czytaj na 3 stronie.

NOWE MIASTO

Miła atmosfera na koniec kadencji

Na zakończenie kadencji nowomiejscy radni podjęli siedem uchwał. Jak podkreślił przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki w sumie podjęła rada 313 uchwał w czteroletniej kadencji. Strona 6.

Dzień Seniora



Na początku listopada w GOK-u około 160 członków PZERi z Kola Nowe Miasto n/Wartą obchodziło tradycyjnie „Dzień Seniora”. Na wstępie przewodniczący PZERi Wincenty Pawelczyk serdecznie powitał przybyłych na uroczystość, a seniorom życzył w dniu ich święta długich lat życia, zdrowia, pomyślności, zadowolenia, jak najmniej trosk i zmartwień i by nikogo nie zabrakło na spotkania w przyszłym roku. Relacja na 8 stronie.

*Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzymy Państwu radości i spokoju
na ten błogosławiony czas
i na cały Nowy 2007 Rok*

Bezpłatny dodatek
Kalendarz Stowarzyszenia
Miłośników Ziemi
Nowomiejskiej na rok 2007

Rozstrzygnięto konkurs

Komisja w składzie: Pracownicy Zakładu FOTO SIP – Jarocin, Maciej Kuderczak oraz Krystyna Muzolf zdecydowała o przyznaniu nagród w kolejnym już trzecim etapie konkursu fotograficznego pt.: „Cztery pory roku w mojej Gminie” – „Lato”.

Łącznie napłynęło 48 fotografii dotyczącej tej pory roku, a komisja przyznała nagrody następującym osobom: Krzysztof Jędrzejczak – „Minisloneczniki”, Małgorzata Kuderska-Paszkiewicz – „Nielatwa nauka latania”, Dariusz Paszkiewicz – „Laweczka na Zdrojach.”, Mieczysław Rzepka – „Żniwa za Kopcem”, Jakub Twardowski – „Motyl wśród turków 3” oraz Mateusz Wicijowski – „Pracowite lato”. Postanowiono też wyróżnić prace Marty Kiel i Karoliny Wdowczyk



Nagrodzone i wyróżnione prace w poszczególnych etapach konkursu będą brane pod uwagę do nagrody głównej, która zostanie przyznana po zakończeniu całego konkursu.

Z nadesłanych prac zorganizowano wystawę, którą można obejrzeć na „Małej Salce” w GOK-u : w poniedziałek, środek, czwartek, piątek od godz. 9.00 do godz. 18.00, we wtorek od godz. 9.00 do godz. 14.00. Wszystkich serdecznie zapraszamy.

(tom)

Bierzmowani

113 osób Kolnickiej parafii w Świątyni p.w. Najświętszej Maryji Panny przyjęło sakrament Bierzmowania.

Młodzież przygotowywała się do tego sakramentu dwa lata jak podkreśla proboszcz parafii ks. kanonik Ryszard Fabisz, aby mogła otrzymać ten dar, uczestnicząc w wielu spotkaniach. Mszę Św. oraz Sakramentu Bierzmowania udzielił sam arcybiskup diecezji poznańskiej Stanisław Gądecki, który w homilii podkreślił jak ważny to sakrament przytaczając także słowa naszego wielkiego rodaka Jana Pawła II. We Mszy Św. uczestniczyło mnóstwo kapłanów z dekanatu nowomiejskiego



oraz oczywiście licznie zgromadzeni wierni, którzy zape-

(tom)

Dziesiąty festiwal

Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Wartą jest organizatorem kolejnego już Festiwalu Piosenki Dziecięcej.

Będzie to dziesiąta edycja tego Festiwalu. Celem tej imprezy jest popularyzacja piosenki dziecięcej i kształcenie muzyczne dzieci oraz wymiana pomysłów i doświadczeń w zakresie upowszechniania śpiewu wśród dzieci i młodzieży. Uczestnicy – soliści - podzieleni będą na trzy grupy wiekowe: klasy podstawowe 1-3 i 4-6 oraz klasy gimnazjalne z terenu gminy Nowe Miasto. Impreza odbędzie się w Sali GOK Nowe Miasto dnia 2-3.12.2006r. od godz. 15⁰⁰. Koncert galowy w dniu 3 grudnia będzie połączony z obchodem mikołajek, w związku z czym zapraszam wszystkie dzieci do GOK-u.

(tom)

Oświetlone miejscowości

Kolejne miejscowości w gminie doczekały się długo oczekiwanego oświetlenia, ale to co rada gminy obiecała mieszkańcom słowa dotrzymała i zadanie wykonała.

Założono oświetlenie w miejscowości Jadwigów, gdzie zamontowano 9 opraw za kwotę 14.000 zł netto, w Stramnicach 8 opraw na kwotę 16.200 zł

i w Rogusku 5 opraw na kwotę 9.000 zł. Prace dotyczące montowania tego oświetlenia wykonywała firma ENERGO MONT z Witaszyc. Z pewnością

lampy te zdają swój egzamin, a mieszkańcy poczuli się bezpieczniej i nie kryją zadowolenia z ich zamontowania.

(tom)

Debata i przecięcie wstęgi

We wtorek siódmego listopada odbyła się w Chromcu debata na temat: „Wsparcie osób niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania”.

W debacie uczestniczyli Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego Maria Krupecka, Starosta Średzki Paweł Łukaszcwski, Wicestarosta Julian Kempa, Wójtowie Gminy Nowe Miasto nad Wartą Aleksander Podemski i Krzykos Leon Grzelka, działacze samorządowi, kadra socjalna powiatu średzkiego, przedstawiciele organizacji pozarządowych, rada sołecka z Chromca i sołtysi gminy Nowe Miasto nad Wartą.

Ważnym punktem programu było uroczyste oddanie do użytku nowych pomieszczeń Warsztatu Terapii Zajęciowej zlokalizowanych w obiekcie po byłej szkole podstawowej w Chromcu w gminie Nowe Miasto nad Wartą. Rozszerzenie działalności WTZ to kolejne zrealizowane zadanie przez powiat średzki ujęte w strategii rozwiązywania problemów społecznych. Oddanie nowych pracowni umożliwi zwiększenie liczby uczestników



ki decyzjom władzy samorządowej gminy Nowe Miasto nad Wartą, która zdecydowała o przekazaniu w użyczenie obiektu gminnego na cele rehabilitacji społecznej oraz decyzji Rady

warzystwienie Pomocy „SOS” i na realizację zadania uchwalila w ramach środków PFRON kwotę 154.000.00 zł. Środki te pozwoliły na wykonanie niezbędnych prac modernizacyjnych w obiekcie i podstawowe wyposażenie pomieszczeń. Po prezentacji multimedialnej goście udali się do holu głównego, gdzie dokonano uroczystego przecięcia wstęgi przez M. Krupecką, P. Łukaszcskiego i A. Podemskiego. Uroczyste poświęcenie tego obiektu dokonał ks. kanonik Ryszard Fabisz Proboszcz Parafii Kolnickiej, który także wręczył prezes Stowarzyszenia Katarzyny Wojtczak w prezencie Krzyż. Następnie wszyscy zaproszeni goście zwiedzali odnowione pomieszczenia, w których odbywać się będą zajęcia.

Ponadto wszyscy wspólnie wnieśli toast za pomyślne funkcjonowanie i skorzystali z przygotowanego przez restaurację „Turystyczna” ze Środy Wlkp poczęstunku. Organizatorem spotkania było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Wlkp. i Stowarzyszenie Pomocy „SOS” w Środzie Wlkp. W nowych pomieszczeniach funkcjonować będą nowe pracownie: gospodarstwa domowego, stolarsko – ślusarska, bukieciarsko – ogrodnicza i dwie przeniesione z Warsztatu w Środzie Wlkp.: plastyczno-komputerowa i druga grupa stolarsko – ślusarska. Rozpoczęcie działalności nastąpiło 15 listopada. Działalność WTZ przedstawimy w kolejnym numerze gazety.

(tom)



WTZ z 35 do 50 osób. Zwiększenie specjalistycznych usług dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu jest możliwe dzięki

Powiatu Średzkiego, która uznała za ważne rozszerzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Środzie Wlkp. prowadzonego przez Sto-

Ocalić od zapomnienia

W roku bieżącym minęła 88 rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę – wydarzenia uznawanego za najważniejsze w naszej historii XX w. 11 listopada jest symbolem odrodzenia polskiej państwowości po 123 latach zaborów.

Propozycja świętowania 11 listopada jako rocznicy wyzwolenia Polski pojawiła się po raz pierwszy w 1919 r. Jednak w obliczu wojny 1919-1920 sprawa ustanowienia Święta Niepodległości musiała odejść na plan dalszy. Datę tę świętowali Polacy przez cały okres II Rzeczypospolitej, ale jako oficjalne święto państwowe uznano 11 listopada dopiero mocą ustawy z 23 kwietnia 1937 r. Głosiła ona, że „Dzień 11 listopada, jako rocznica odzyskania przez Naród Polski niepodległego bytu państwowego i jako dzień po wsze czasy związany z imieniem Józefa Piłsudskiego, zwycięskiego Wodza Narodu w walkach o wolność Ojczyzny – jest uroczystym Świętem Niepodległości. Świętowanie 11 listopada w czasach II wojny światowej i czasach komunistycznych było zakazane. Przywrócono je dopiero w wolnej ojczyźnie w 1989 roku.

Także w tym roku z okazji Narodowego Święta Niepodległości w całym kraju odbywały się uroczystości



patriotyczne. W Gminie Nowe Miasto n/Wartą uroczystość odbyła się 10 listopada Mszą Św. za Ojczyznę, którą odprawił ks. Tadeusz Lorek wspólnie z ks. kanonikiem Kazimierzem Kasprzakiem na odnowionym Rynku w Nowym Mieście z udziałem chóru „Domino Cantemus”, delegacji OSP, organi-

zacji samorządowych i szkół oraz władz gminnego samorządu na czele z Wójtem A. Podemskim, Przewodniczącym Rady Gminy Cz. Jareckim. Po Mszy Św. dalsza część uroczystości odbyła się w sali GOK-u, gdzie najpierw przemówił Wójt Gminy podkreślając w swym wystąpieniu ważność tego

święta i podziękował wszystkim, którzy przybyli na tą uroczystość, a następnie odbył się spektakl przygotowany przez uczniów gimnazjum w Nowym Mieście pod nazwą „Ocalić od zapomnienia” pod kierunkiem I. Kuderczak i D. Kunowskiej.

(tom)

Święto Niepodległości

Już dziewiątego listopada obchodzono w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Chociczy uroczystość Święta Niepodległości. Ogromne wrażenie na przybyłych mieszkańców bez wątpienia zrobiła przepiękna dekoracja wykonana na tą okoliczność oraz fantastycznie przygotowany i zaprezentowany program artystyczny.

Uroczystość rozpoczęła się od zaśpiewania Mazurka Dąbrowskiego, a następnie przedstawiono historię Święta i program artystyczny oraz odśpiewano pieśni patriotyczne. Gospodarzem uroczystości był Dyrektor Zespołu Szkół w Chociczy R.

Jeziorny, a swoją obecnością zaszczycili również samorządowcy i mieszkańcy z gminy Nowe Miasto nad Wartą.

Wspaniały spektakl pod kierunkiem Joanny Borkowskiej, Karoliny Studzińskiej i Pawła Beceli przygotowali i przedstawili

uczniowie Zespołu Szkół w Chociczy a dowodem tego były gromkie i niekończące się brawa. Na zakończenie Dyrektor R. Jeziorny serdecznie podziękował wszystkim gościom i zgromadzonej widowni za przybycie na to wspaniałe i nie-

powtarzalne przedstawienie, a młodzieży za przygotowanie tego wieczoru, za piękny śpiew i recytacje. Obchody tego spektaklu zakończono wspólnym śpiewem „Przybyli ulani pod okienko”.

(tom)

WSPANIAŁY WUEFISTA

Od 1 września 2006 roku na wcześniejszą emeryturę odszedł Zbigniew Zdunek wieloletni nauczyciel wychowania fizycznego, który swoją działalnością i zaangażowaniem w to, co robił w sporcie wyróżniał się zdecydowanie od innych nauczycieli na terenie gminy Nowe Miasto.

Pracę w szkolnictwie rozpoczął w 1982 roku jako nauczyciel wychowania fizycznego w szkole podstawowej w Kotlinie. W 1984 roku przywędrował do Boguszyń i mieszka w miejscowości tej do dnia dzisiejszego, a pracę swoją kontynuował w szkole podstawowej w Boguszyń. W swojej karierze nauczycielskiej wychował kilku wybitnych sportowców, którzy jednak po opuszczeniu murów szkoły w Boguszyń nie mogli bądź też nie stworzyli im warunków do kontynuowania dalszej swojej kariery nauczyciele, którzy ich przejmowali na wyższym



szczeblu nauki. Można również śmiało powiedzieć, że gdy pan Zbigniew był nauczycielem wiele serca wkładał w to, aby coś się „działo”, organizowane były różnego rodzaju rozgrywki po-

między poszczególnymi szkołami, była rywalizacja szkół. Teraz każda szkoła ma salę gimnastyczną, są wspaniałe warunki stworzone i gdzie jest ten sport widoczny, nie ma żadnych wyników.

Warto tutaj dodać, że Pan Zbigniew przez cały czas pracował „pod chmurką”, a teraz, gdy została wybudowana sala gimnastyczna w Boguszyń i oddana do użytku 8 września to On jako wieloletni nauczyciel tej szkoły nie został nawet zaproszony przez dyrektorkę szkoły Teresę Weber na otwarcie tej sali. Z pracy Zbigniewa Zdunka dzieci zawsze były zadowolone, a treści programowe realizowane. Obecnie Pan Zbigniew jest czynnym działaczem sportowym w rozgrywkach amatorskiej ligi nowomiejskiej, pracę swoją wykonuje społecznie.

(tom)

Więcej książek w bibliotece

W okresie od 1 sierpnia do 30 listopada Biblioteka Publiczna Gminy w Nowym Mieście nad Wartą wzbogaciła się dodatkowo o 532 egz. książek wartości 9.940,00 złotych.

Środki finansowe Biblioteka otrzymała w ramach Programu Operacyjnego „Promocja Czytelności” ogłoszonego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W ramach tej promocji filia w Boguszyń wzbogaciła się o 121 egz. w większości to książki popularnonaukowe w tym kilka nowych pozycji do księgozbioru Podręcznego, natomiast filia w Chocicz zakupiła 106 książek w większości była to literatura

piękna szczególnie dla dzieci i młodzieży.

Oddział Dziecięcy nowomiejskiej biblioteki zakupił 103 egz. książek w większości z literatury pięknej. Najwięcej, bo 202 książki zakupiono do wypożyczalni dla dorosłych oraz czytelników biblioteki. Ponad połowa książek to książki popularnonaukowe oraz różnego rodzaju poradniki.

Biblioteka wzbogaciła się także o ciekawe pozycje z literatury pięknej. Wszystkich ser-

decznie zapraszamy do kawy i lektury bibliotek i życzymy cie-

KM

Zmiana adresu i godzin otwarcia filii bibliotecnej w Boguszyń

Informujemy, że filia w Boguszyń czynna będzie od 4 grudnia 2006 roku w następujących godzinach:

- * Poniedziałek od godz. 1000 do godz. 1600
- * Wtorek od godz. 1200 do godz. 1800
- * Czwartek od godz. 1200 do godz. 1800

Przypominamy, że filia zmieniła siedzibę i obecnie znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej przy ul. Śremskiej 35

(wejście bramą, pierwsze drzwi z boku budynku). Wszystkich chętnych do skorzystania z naszego bogatego księgozbioru serdecznie zapraszamy.

Miła atmosfera na koniec kadencji

Na zakończenie kadencji nowomiejscy radni podjęli siedem uchwał. Jak podkreślił przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki w sumie podjęła rada 313 uchwał w czteroletniej kadencji.

Na zakończenie kadencji nowomiejscy radni podjęli siedem uchwał. Jak podkreślił przewodniczący rady gminy Cz. Jarecki w sumie podjęła rada 313 uchwał w czteroletniej kadencji. Sesja rozpoczęła się od miłego akcentu, albowiem uczniowie z gimnazjum w Nowym Mieście wręczyli bukiet róż zarówno na ręce wójta, jak i przewodniczącego rady gminy dziękując za czteroletnią kadencję pracy na rzecz polepszania Gminy Nowe Miasto, za podjęcie wielu znaczących uchwał. Uchwały opisuje przewodniczący rady gminy w sprawach samorządowych. Ostatnia sesja zakończyła się podziękowaniami, jakie skierował Czesław Jarecki radnym za szereg uchwalonych uchwał, mających na celu rozwój gminy, wprowadzanie nowych potrzebnych inwestycji i re-



montów w gminie, podkreślając przy tym, że jest to sukces poszczególnych radnych, jak i całej Rady i Wój-

ta. Wszystkim pozostałym podziękował za współpracę. Zrobiono wspólną fotografię, a następnie przy lampce

szampa wszyscy samorządowcy spotkali się w „Laskówce”.

(tom)

Niska frekwencja

W wyborach, które odbyły się 12 listopada udział wzięło w naszej gminie prawie 42 % uprawnionych do głosowania.

W wyborach na wójta A. Podemski nie miał kontrkandydata, a pomimo tego przeciwko niemu zagłosowało 458 osób, a 2.406 głosujących zdecydowało się opowiedzieć za nim. O miejsca w radzie gminy ubiegało się 21 kandydatów, a miejsc w radzie było 11, albowiem cztery mandaty obsadzone zostały bez głosowania, gdyż nie było kontrkandydatów. Z naszej Gminy 31 osób rywalizowało o trzy miejsca w radzie powiatu. Dwa

miejsca zdobyło Forum Samorządowe Powiatu Sredzkiego (Jarosław Wawrzyniak 440 głosów, i Stefan Kominek 331 głosów), a jedno Ziemia Sredzka (Róża Doerfler-Jambor 197 głosów). Sporym zaskoczeniem okazało się brak w radzie powiatu dotychczasowych radnych Wincentego Pawelczyka i Zdzisława Jędrzaka. Jeżeli chodzi o wybory do sejmiku wojewódzkiego to dobry wynik odnotował Dariusz Szymczak, który zdo-

był w całym powiecie 1.523 głosy i był to drugi wynik w powiecie Sredzkim.

(tom)

Serdecznie dziękuję mieszkańcom ziemi nowomiejskiej za okazane zaufanie i oddane na mnie głosy. Zapewniam, że będę w miarę swoich możliwości służyć wspólnemu dobru.

Jarosław Paweł Wawrzyniak

Sprawy samorządowe

Szanowni Czytelnicy Wiadomości. W ostatnim numerze informowałem, że ostatnia sesja IV kadencji odbyła się 25 października, a o szczegółach poinformuję w kolejnym numerze WL co niniejszym czynię.

Przyjętych zostało 7 uchwał:
1. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy na lata 2002-2009. Chodzi, bowiem o wydatki inwestycyjne na budowę hali sportowej przy Gimnazjum w Nowym Mieście, której celem jest zwiększenie dostępu do bazy sportowej mieszkańców gminy. Planowane wydatki w 2006 roku to kwota 51.901,00 zł; w 2007 roku 2.074.092,00 zł; w 2008 roku 3.616.951,00 zł i w 2009 roku 1.031.473,00 zł. Łączne wydatki inwestycyjne na ten cel to kwota 6.774.417,00 zł.

2. w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków GFOS i GW na 2006r. zwiększając wydatki o kwotę 10 tys. zł. na zasadzenie drzew na Ryнку w Nowym Mieście nad Wartą.

3. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Średzkiego. Postanawia się udzielić w 2006 roku pomocy rzeczowej o łącznej kwocie 37.827,83 zł. polegającej na przekazaniu nakładów inwestycyjnych dotyczących rozbudowy istniejącego budynku Gimnazjum w Nowym Mieście o część dydaktyczną ponadgimnazjalną w postaci: chodnika stanowiącego dojście do części dydaktycznej, pomieszczenia technicznego stanowiącego magazyn, drzwi aluminiowych do dźwigu dla osób niepełnosprawnych, przyłącza energetycznego budynku z jego projektem, przyłącza budynku do sieci gazowej i systemu sygnalizacji włamania i napadu.

4. został zmieniony budżet na 2006r., który zamyka się kwotą po stronie dochodów i wydatków w kwocie 22.733.429,47 zł.

5. zmieniono uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów podnosząc kwotę stypendium dla



uczniwa w danej grupie dochodowej odpowiednio w grupach kwoty: 90, 80 i 70zł. Ponadto na zasilki szkolne przeznaczają się do 2 % dotacji celowej otrzymanej przez gminę.

6. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w miejscowości Klęka obejmujący obszar około 5,2 ha gruntów.

7. w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zadań zgłoszonych do rocznego planu finansowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w roku 2007 na terenie województwa wielkopolskiego. Pozytywnie została zaopiniowana budowa drogi Boguszyn – Boguszynek o długości około 1600 metrów.

Była to ostatnia 313 uchwała, która została przyjęta przez radę tej kadencji, a uchwały te przyjęto na czterdziestu dwóch sesjach, na których frekwencja radnych wynosiła w granicach 90 %. Było kilku radnych, którzy brali udział we wszystkich sesjach, w tym przewodniczący rady. Radni poprzedniej kadencji przekazują władzę swym następcą, którzy zostali wybrani 12 listopada z bardzo dobrym budżetem, w wieloma zadaniami, których realizację należałoby kon-

tynuować. Uchwalone są pewne zadania w Wieloletnich Planach Inwestycyjnych do 2012 roku, jak sprawy kanalizacji poszczególnych wsi w kolejności: Kolniczki i Komorze (2007r.), Komorze Nowe (2008r.), Rogusko, Dębno, Kruczynek (2009r.), Kruczyn, Michałów (2010r.). Ponadto zaplanowano budowy dróg gminnych, budowę hali widowiskowo – sportowej w Nowym Mieście, renowację starego rynku i ulic przyległych w Nowym Mieście, oświetlenie w gminie.

Nie nakreślamy i nie narzucamy nowo wybranym radnym co, gdzie i kiedy będą robili, ale będziemy uważnie śledzić co robią i za jakie kwoty będą wykonywane prace. 60 % rady to nowi

radni, którzy będą się musieli niekiedy wiele uczyć i nauczyć, a może mandat radnego przerośnie ich, ale przekonamy się o tym po 4 latach w 2010 roku. Z pewnością społeczeństwo oceni ich działania, tak jak oceniło dotychczasową radę, mimo, że zostawiono gminę bez złotówki długu. Radnym, którzy dalej będą pracować w radzie J. Janicki, Z. Kędzióra, F. Stratyński, M. Jędrzak, K. Kmiecik i K. Kujawa życzy aby dalej tak sumiennie pracowali w nowym zespole, jak pracowaliśmy my wszyscy wspólnie w IV kadencji.

Szanowni czytelnicy Wiadomości Lokalnych od początku ukazywania się naszego miesięcznika ponad 16 lat współpracowałem i pisałem wydarzenia, które miały miejsce na Sesjach Rady Gminy i dalej zamierzam spotykać się z Wami na łamach Gazety relacjonując wydarzenia, które będą miały miejsce w naszej gminie.

Na zakończenie chciałbym podziękować wszystkim tym, którzy oddali na moją skromną osobę głosy w mijających wyborach.

**Przewodniczący
Rady Gminy
IV kadencji
mgr Czesław Jarecki**

***Dziękuję wszystkim wyborcom
za poparcie i oddane głosy na
moją osobę. Zapewniam, że będę
służył wspólnemu dobru dla
całej ziemi nowomiejskiej.***

Stefan Kominek

Dzień Seniora

Na początku listopada w GOK-u około 160 członków PZERiI z Kola Nowe Miasto n/Wartą obchodziło tradycyjnie „Dzień Seniora”.

W uroczystości obecnością swoją zaszczylicili m.in. J. Sołecki Członek Zarządu Okręgowego Prerii w Poznaniu, Starosta Powiatu Średzkiego P. Łukaszewski, Przewodnicząca Rady Powiatu M. Fertala, Wójt Gminy A. Podemski, Sekretarz Gminy G. Kosmala, Przewodniczący Rady Gminy Cz. Jarceki, Radny Powiatowy Z. Jędrzak, ks. kanonik K. Kaspszak, ks. T. Lorek proboszcz Nowego Miasta oraz delegacja Oddziału Rejonowego w Środzie Wlkp., a także koledzy i koleżanki z zaprzyjaźnionych kół z Książa Wlkp., Krzykos oraz Stowarzyszenie „Złoty wiek” z Dominowa.

Na wstępie przewodniczący PZERiI Wincenty Pawełczyk serdecznie powitał przybyłych na uroczystość, a seniorom



przyszłym roku. Na ręce przewodniczącego oddziału spłynęło moc życzeń od zaproszonych gości, którzy dziękowali za pracę na

tych do grona seniorów 5-ciu nowych członków: Stefanie Kozłowską, Halinę Bachorz, Janinę i Janusza Zenker oraz Bogdana Raczynskiego.

Nowi członkowie otrzymali legitymacje z rąk przedstawiciela Zarządu Okręgowego w Poznaniu Jerzego Sołeckiego. Tradycyjnie w „Dniu Seniora” wręczano dyplomy i nagrody zwycięzcom całorocznych zmagani w rozgrywkach w warcaby i najlepszym strzelcom z wiatrówek. Ponadto przewodniczący Pawełczyk złożył krótkie sprawozdanie z działalności koła, w którym podkreślił, że w chwili obecnej jest 284 członków. Punktem kulminacyjnym uroczystości był występ zespołu folklorystycznego „Tośtoki” z Pięczkowa, który bawił seniorów do

godz. wieczornych. Występ został przyjęty gromkimi brawami. Seniorzy spędzili czas w miłej i serdecznej atmosferze nie zabrakło również tańców. W czasie imprezy można było nabywać losy i tym samym wygrać bardzo atrakcyjne nagrody. Obsługę gastronomiczną zapewnił „Bar pod Sosną” A. Bogaczyńskiego, zawsze życzliwy seniorom, serwując obiad, kawę i ciasto. Impreza została zorganizowana ze środków własnych Oddziału przy finansowym wsparciu PCPR i symbolicznej odpłatności członków związku. Przewodniczący W. Pawełczyk wraz z Zarządem Oddziału składa podziękowania wszystkim, dzięki którym było możliwe zorganizowanie tej uroczystości.

(tom)



zyczyl w dniu ich święta długich lat życia, zdrowia, pomyślności, zadowolenia, jak najmniej trosk i zmartwień i by nikogo nie zabrakło na spotkania w

rzecz osób „trzeciego wieku”. Tradycyjnie minutą ciszy uczczono pamięć zmarłej członkini Joanny Pietrowiak. Podczas uroczystości została przyję-

Puchary, dyplomy i nagrody dla „Seniorów”

Tradycyjnie już na „Dniu Seniora” w GOK-u ogłoszono wyniki zawodów całorocznych zmagani w strzelaniu z wiatrówki (panie i panowie) jak i w warcaby (panowie) a następnie wręczono puchary, dyplomy i nagrody zwycięzcom.

Do wręczenia wyróżnień Przewodniczący W. Pawelczyk poprosił Starostę Powiatu Średzkiego P. Łukaszewskiego oraz Wójta Gminy A. Podemskiego. Były to rozgrywki w ramach PZERiI Oddział Nowe Miasto n/Wartą.

W warcaby wygrał Czesław Jarecki z Kolniczek przed Lechem Florczakiem z Nowego Miasta i Wincentym Pawelczykiem z Chociczcy.

W strzelaniu z wiatrówki najlepszym strzelcem został Henryk Rutkiewicz, drugie miejsce zajęli Krzysztof



Szyszka z Chromca i Krzysztof Kmieciak z Chociczcy, a trzecie Czesław Sznura z Nowego Miasta.

W strzelaniu z wiatrówki wśród pań wygrała Stefania Szymendera z Utraty przed Kazimierą Pawelczyk z Chociczcy i Marią Kałążną z Nowego Miasta.

Korzystając z okazji Przewodniczący PZERiI Wincenty Pawelczyk zapraszał do rozgrywek w przyszłym roku jak największą liczbę uczestników, bo jak mówi wtedy konkurencja będzie większa. Zapraszał również do rozgrywek w warcaby panie, gdyż jak dotąd biorą w nich udział tylko panowie.

(tom)

JESIENNE WYPRAWY ROWEROWE

Wszystko zaczęło się od wycieczki rowerowej do Śmielowa. Dzień był prześliczny, letni pomimo, że był to przecież pierwszy dzień jesieni. Pałacu i parku w Śmielowie reklamować nie potrzeba.

Urok tego miejsca jest niewątpliwie wyjątkowy. Można tu się zrelaksować i wyciszyć, zaś miłośnicy Mickiewicza mają okazję podumać o jego poezji. A więc pobyliśmy w Śmielowie. Zwiedziliśmy pałac, pospacerowaliśmy po parku. Po drodze odwiedziliśmy też Żerków. Podziwialiśmy piękną okolicę, tzw. „Szwajcarię Żerkowską” w jesiennej krasie. Wyprawy rowerowe mają ten wielki plus, że nie wymagają żadnych nakładów finansowych i kto tylko lubi ten środek lokomocji może ruszać w drogę. Było fajnie, humory dopisywały i

świetnie czuliśmy się w swoim towarzystwie. Stwierdziliśmy więc, że na tym nie poprzestaniemy i zaplanowaliśmy następną wyprawę.

Wyjazd drugi miał zupełnie inny charakter. Tym razem odwiedziliśmy Dębno, Lgów oraz agroturystyczne gospodarstwa w Wolicy Koziej i Hermanowie. Pogoda znowu nam sprzyjała. Było słonecznie, ciepło i bezwietrznie.

Najbardziej urzekła nas Wolica Kozia, wielu z nas było w tym miejscu pierwszy raz. Okolica tutaj jest uroczą. Pagórkowaty teren pokryty przepięknymi o tej po-

rze roku lasami przypomina tereny górskie. Jak się później dowiedzieliśmy niektórzy miejsce to nazywają „Małym Zakopanem”. Przez kilka godzin wydawało nam się nawet, że trwają jeszcze wakacje. Po drodze obejrzelśmy jeszcze drewniany kościółek w Lgowie i przepłynęliśmy promem Wartę. W Hermanowie zaś najbardziej podobało się miłośnikom zwierząt. Znowu zgodnie stwierdziliśmy że była to udana wyprawa. Planujemy więc następne wyjazdy. Może szlakiem drewnianych kościółków, których w naszej okolicy jest kilka, a może odbędziemy długi spa-

cer z biegiem Warty? Na pewno jednak odwiedzimy ruiny zamku Opalińskich w Radlinie. Pomysłów mamy wiele. Niestety, dopadła nas już zima, jest coraz chłodniej. Dlatego następne wyprawy rowerowe dopiero wiosną. Jesień i zima to jednak dobry czas aby je dobrze zaplanować i przygotować. Postaramy się zebrać jak najwięcej wiadomości i ciekawostek o naszym regionie.

**uczniowie klas III – VI
SP w Boguszynie
opiekunowie:
Janina Szybiak
i Dorota Stróżyk**



* W nocy z 4 / 5 listopada w Szyprowie jeden z uczestników dyskoteki, mieszkaniec Klęki, zakłócał swoim zachowaniem ład i porządek publiczny. Został ukarany mandatem karnym z art. 50

* 12 listopada o godzinie 17:00 w Nowym Mieście na ul. Śremskiej kierujący Fiatem Siena uderzył w zwierze leśne – sarna, która nagle wtargnęła na jezdnię. Kierowca nie doznał żadnych obrażeń ciała.

* W okresie od 12 – 14 listopada w Nowym Mieście na ul. Żerkowskiej z terenu stawów hodowlanych nieznanymi sprawcami dokonano kradzieży przyczepki samochodowej na nr rejestracyjnych KPR 3411. Na szkodę dzierżawcy terenu.

* 14 listopada o godzinie 21:10 w Stramnicach zatrzymano do kontroli samochód osobowy VW Golf, którego kierowca znajdował się w stanie nietrzeźwości 0,6 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Wobec kierującego wstrzęte zostało postępowanie z art. 178 A § 1 kodeksu karnego. Kierowca straci uprawnienia do kierowania pojazdem minimum na 1 rok.

* Dnia 17 października o godzinie 16:45w Elżbietowie kierujący Busem zjechał na przeciwny pas drogi w celu uniknięcia zderzenia czołowego z autem, który nieprawidłowo wyprzedzał. Sprawca tego zdarzenia uciekł z miejsca kolizji. Komenda Powiatowa Policji w Środzie prowadzi czynności zmierzające do ustalenia sprawcy, który poruszał się samochodem ciężarowym.

* 24 października o godzinie 10:40 w Boguszynie nastąpił zgon mężczyzny w wieku 47 lat. Przyczyną zgonu było przedawkowanie alkoholu – zatrucie alkoholowe. U denata stwierdzono 4,63 promila alkoholu we krwi.

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

ZGONY

Ryszard Sosiński 58 l.	Kolniczki
Maria Książkiewicz 88 l.	Nowe Miasto
Waldemar Płocieniczak 47 l.	Boguszyn
Zofia Szamańska 65 l.	Boguszyn
Henryk Schick 63 l.	Utrata
Franciszek Kurzawa 79 l.	Klęka

ODBIÓR NOWEGO CHODNIKA

W Boguszynie dokonano odbioru technicznego kolejnego już odcinka chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej

Nowy chodnik ma 400 metrów długości i 1,5 metra szerokości. Inwestycja, której koszt wyniósł 129 tys. zł. została sfinansowana przez Urząd Gminy w Nowym Mieście w kwocie 90 tys. zł. i 39 tys. zł. z Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Prace przy budowie chodnika zostały rozpoczęte 19 września 2006 roku, a roboty wykonywała firma WIT – BUD Wiesława Wicijowskiego z Komorze.

Odbioru technicznego dokonali dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Dróg Kazimierz Różdżka, starszy spec-

jalista d/s dróg Maria Szypuła, inspektor nadzoru Karol Helwig, kierownik budowy Ryszard Skrzypiński, Urząd Gminy Nowe Miasto reprezentował wójt gminy Aleksander Podemski, a radę powiatu średzkiego członek zarządu Wincenty Pawełczyk. Przypomnijmy, że jest to trzeci i ostatni etap budowy chodnika bo wcześniej został on położony od przejazdu kolejowego w Chocięczy przez miejscowość Boguszyn do skrzyżowania z ul. Kolnicką, a następnie w Chocięczy.

(tom)

Ogłoszenia

**Sprzedam Citroena Xantię 2,0 16V + gaz
1993/94, granatowy, bogate wyposażenie, stan
dobry, tel. 0-600-730-007.**

**Sprzedam suknię ślubną (gorset + spódnica)
biała, rozmiar 36, tel. 0-601-340-419**

**Sprzedam Nissana Sunny 1.6 SLX
z instalacją gazową, rocznik 1988.
Cena 1800 pln do negocjacji
tel. 0 606 389-663**

Kupon na bezpłatne ogłoszenie

WIADOMOŚCI LOKALNE

Treść ogłoszenia: _____

Konkurs recytatorski

W Bibliotece Publicznej Gminy w Nowym Mieście nad Wartą odbył się konkurs recytatorski poświęcony twórczości ks. Jana Twardowskiego pod tytułem „Rwane prosto z krzaka”.

W konkursie uczestniczyło 25 uczniów (16 ze szkoły podstawowej i 9 z gimnazjum). W komisji, która oceniała uczniów klas IV – VI Szkół Podstawowych

oraz uczniów Gimnazjum zasiadli: Maria Magdalena Zurawska – instruktor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, dyrek-



Komisja przyznała nagrody książkowe dla następujących uczniów:

W kategorii szkół podstawowych klasy IV – VI

I miejsce Kamil Walkiewicz kl. VI Kolniczeki

II miejsce Joanna Herkt kl. V Chocicza

III miejsce Katarzyna Pilarczyk kl. VI Klęka

III miejsce Natalia Majchrzak kl. V Klęka

W kategorii gimnazjum

I miejsce Karolina Kaczmarek kl. II Nowe Miasto nad Wartą

II miejsce Dorota Konarkowska kl. I Nowe Miasto nad Wartą

III miejsce Weronika Jankowiak kl. III Chocicza

III miejsce Romana Kubiak kl. III Nowe Miasto nad Wartą

Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy

tor Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście Krystyna Muzolf, Halina Czarna była dyrektor nowomiejskiej biblioteki oraz Aleksandra Hyżorek emerytowana polonistka. W konkursie

uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych z Boguszyna, Chocicza, Klęki i Kolniczek oraz uczniowie z gimnazjum z Chocicza i Nowego Miasta.

(tom)

Okazała trybuna

Nareszcie kibice piłkarscy, którzy przychodzą na mecze lokalnego zespołu Phytopharm Klęka występującego w poznańskiej A – klasie mogą swobodnie i wygodnie usiąść sobie na trybunach stadionu w okazałym siedzisku.

Rozwalające się ławki znikły już z widoku doskonale prezentującego się stadionu w Klęce. Teraz tak pięknie wyglądającej trybuny może im pozazdrościć niejeden klub piłkarski i to występujący w wyższych klasach rozgrywkowych.

W sumie zostało zamontowanych 334 krzesła w kolorze żółtym i zielonym i po 8 sztuk znajduje się w boksie



przewidzianym dla trenerów i zawodników rezerwowych. Trybuna, siedzenia zostały sfinansowane z dotacji z Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki z Urzędu Marszałkowskiego z Poznania, a montażu dokonała Firma Handlowo – Usługowa NAPO z Nowego Miasta. Koszt tej inwestycji to kwota blisko 15 tys. zł.

(tom)

Gimnazjaliści na sportowo

Miesiąc październik obfitował w wiele imprez sportowych, w których udział wzięli gimnazjaliści z Chocicz.

W Pile odbył się XI Memoriał im prof. Bernarda Kobielskiego będący jednocześnie Mistrzostwami Powiatów Województwa Wielkopolskiego w lekkiej atletyce. W imprezie udział wzięła 40 osobowa reprezentacja powiatu średzkiego a wśród niej 9 uczniów Gimnazjum w Chociczy z roczników 92 i 93. Dzięki bardzo dobrym wynikom w klasyfikacji ogólnej Gimnazjum w Chociczy znalazło się na wysokim 8 miejscu wśród 59 sklasyfikowanych szkół gimnazjalnych.

Indywidualne wyniki uczniów z Gimnazjum w Chociczy:

Sywia Pióro – 3 miejsce w pchnięciu kulą, wynik: 9,48 m.

Anna Adameczyk – 10 miejsce w pchnięciu kulą, wynik: 7,57 m

Martyna Stróżyk – 13 miejsce w biegu na 100 metrów, wynik: 14,82 s.

Natalia Stróżyk – 5 miejsce w skoku w dal, wynik: 4,41 m. – rekord życiowy

Robert Pacholski – 3 miejsce w biegu na 100 metrów, wynik: 12,70 s

Robert Klimczak – 5 miejsce w skoku w dal, wynik 5,22 m. – rekord życiowy

Jakub Jarecki – 8 miejsce w skoku w dal, wynik 4,94 m

Grzegorz Ginter – 11 miejsce

w biegu na 600 metrów, wynik: 1:42,60

Rafał Michalak – 20 miejsce w biegu na 600 metrów, wynik: 1:51,51

Natomiast w Środzie Wlkp. odbyły się Mistrzostwa Powiatu w sztafetowych biegach przełajowych. Zarówno w rywalizacji dziewcząt jak i chłopców w zawodach wzięły udział sztafety z Gimnazjum w Chociczy, zdobywając tytuły wicemistrzów powiatu.

Sztafeta dziewcząt (10 x 800 metrów) uzyskała czas 28min i 13s. i uległa tylko sztafecie z Gim. nr 2 ze Środy Wlkp. (26min 56s.) zdobywając tytuł wi-

cemistrzyń powiatu na rok szkolny 2006/2007. Sztafeta chłopców (10 x 1000 metrów) z czasem 31min i 05 s. przegrała jedynie z Gimnazjum z Zaniemyśla (30min. 15s.) i również zdobyła tytuł wicemistrzów powiatu średzkiego na rok szkolny 2006/2007.

Obecnie gimnazjaliści z Chociczy przygotowują się do lekkoatletycznego sezonu halowego oraz do rozgrywek w ramach współzawodnictwa międzyszkolnego organizowanego przez Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” w Poznaniu.

(tom)

JESIEŃ DLA NOWEGO MIASTA

W dwóch ostatnich kolejkach po dwa zwycięstwa odniosły cztery drużyny a mianowicie Eko-Era Korporacja Wlkp. Nowe Miasto, Bromast Chocicza, Sokół Boguszyn i LZS Sztplów, niespodziewanie dwie porażki zanotował zespół Old Boys Wesolek, który zawodzi w tych rozgrywkach.

W przedostatniej dziesiątej kolejce ligi amatorskiej swoje mecze wygrywali faworyci, drużyny wyżej notowane w tabeli. Jeżeli chodzi o ostatnią kolejkę to w meczu na szczycie Nowe Miasto pokonało drużynę z Chromca zapewniając sobie tytuł mistrza jesieni.

W najciekawszym spotkaniu przedostatniej kolejki Boguszyn łatwo pokonał Old Boys Wesolek 6:2. Mecz był toczony w trudnych warunkach atmosferycznych. Na uwagę zasługuje fakt, że Chociczanie mieli dwa rzuty wolne, które wykorzystali perfekcyjnie strzelając przepiękne bramki w samo okienko, nie do obrony przez jakiegokolwiek bramkarza. Szyplów pokonał gładko 5:0 Mieszków, Nowe Miasto rozgro-

miło Boguszynkę 12:0, a Bromast pokonał 3:1 Chwałęcin.

W ostatniej kolejce poznaliśmy mistrza jesieni. Po zaciętym i niezwykle ciekawym pojedynku Nowe Miasto pokonało team z Chromca i zapewniło sobie mistrzostwo przynajmniej do wiosny, do rundy rewanżowej. Mecz był wyrównany, ale zakończył się wynikiem 3:2 dla Nowego Miasta. Czyniący na polikniecie Nowego Miasta Bromast Chocicza łatwo odprawił zespół z Mieszkowa wygrywając 4:0, ale wystarczyło to by zająć fotel wicelidera rozgrywek. Dość sensacyjnie wysokiej porażki doznał zespół Old Boys Wesolek, który został rozgromiony przez przedostatnią drużynę w tabeli LZS Boguszynki i to aż 5:0. Bez wątplenia jest to

zaskakujący ale zasłużony wynik.

Teraz czas na piłkę halową i tak już 1-go grudnia 2006 roku w piątek o godzinie 18.30 w Szkole Podstawowej w Kolniczkach odbędzie się spotkanie organizacyjne przedstawicieli drużyn, które będą chciały wziąć udział w rozgrywkach

halowych piłki nożnej w sezonie 2006/07. Jednocześnie organizatorzy informują, że dzień 1-go grudnia to ostateczny termin zgłaszania drużyn, które chcą brać udział w tych rozgrywkach, albowiem później będzie to już niemożliwe, gdyż lista będzie zamknięta.

(tom)

Tabela po rundzie jesiennej

1. Eko-Era Korp. Wlkp. N. Miasto	11	30	49:10
2. Bromast Chocicza	11	27	39:12
3. Sokół Boguszyn	11	23	49:21
4. Sadełko Chromiec	11	20	23:11
5. LZS Szyplów	11	19	39:20
6. Nakpol Wolica Pusta	11	16	37:19
7. Vigo Chwałęcin	11	14	30:19
8. Kruki Kruczyn	11	13	18:26
9. Old Boys Wesolek	11	12	21:36
10. LZS Sokół Mieszków	11	7	13:44
11. LZS Boguszynek	11	7	14:49
12. LZS Aleksandrów	11	3	10:75

Udane zawody

Adrian Nowicki uczeń III klasy gimnazjum w Nowym Mieście nad Wartą, zdobył złoty medal na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w TAEKWONDO OLIMPIJSKIM

Zawody odbyły się w Bornym Sulinowie dnia 29 października. Adrian stoczył 2 zwycięskie walki. 1 walkę wygrał w 1 rundzie przez przewagę punktową 7:0, natomiast 2 walkę wygrał w 2 rundzie przez nokaut techniczny. Następny start już 25 listopada, na Międzynarodowych Mistrzostwach Warszawy,

w kolejnym numerze WL napiszemy jak poszło tym razem młodemu zawodnikowi.

Adrian trenuje w Klubie UKS Chocicza. Chętnych zapraszamy na treningi w środy od 18-19 oraz piątki od 19-20 na sali przy gimnazjum w Chociczy. Trenerem jest Dariusz Wesolek.

(tom)

Sukcesy sportowe Tomka

21 września podczas CZWARTKÓW LEKKO-ATLETYCZNYCH Tomek wykonał skok w dal na odległość 4,86 m i zajął I miejsce oraz pokonał dystans 300 m w czasie 47,82 s. Także był najlepszy w tym biegu i zajął I miejsce.

28.09.2006r. podczas kolejnego CZWARTKU LA wziął udział w biegu na dystansie 60 m w czasie 8,70 s., gdzie zajął I miejsce.

05.10.2006r. na ostatnim CZWARTKU LA pokonał dystans 1000m w czasie 37,45 min. Był najlepszy w tym biegu i zajął I miejsce.

11.10.2006r. w Rankingu Gmin i Powiatów w Biegach Przelajowych o Puchar Marszałka Woj. Wielkopolskiego na rok 2006/2007, które odbyły się w Żerkowie, zdobył złoty medal w roczniku 1995.

24.10.2006r. w Poznaniu na

„MALCIE” odbyły się Tradycyjne Biegi Przelajowe o Memorial Bronisława Szwarca. Tomek pokonał wszystkich swoich rywali, zajął I miejsce i dostał puchar.

Można zaryzykować stwierdzenie, że Tomasz Kuderczak to jeden z wielkich talentów jaki narodził się nie tylko w gminie i powiecie, ale także i w województwie. Jednakże musi się on zdecydować, którą konkurencję zamierza „szlifować” bo we wszystkim się nie da i najczęściej źle się to kończy.

(tom)

PHYTOPHARM MISTRZEM JESIENI

W ostatnich trzech kolejkach klęczanie dwa spotkania zremisowali i jedno wygrali. Pomimo, że nie udało się wszystkich spotkań wygrać utrzymali oni fotel lidera rozgrywek poznańskiej A – klasy, gdyż najgroźniejsi rywale także tracili punkty.

Bezbramkowym remisem zakończyło się spotkanie pomiędzy Phytopharmem Kłęka a Jurandem Bolechówko. Mecz był rozgrywany przy silnym wietrze i deszczowej pogodzie, w wyniku, czego murawa była niezwykle śliska, a zawodnicy nie mogli utrzymać się na własnych nogach. Niewiele dobrego można napisać o tym meczu. Obie drużyny grzeszyły skutecznością podań do swoich zawodników. Goście nie wykazywali chęci do gry, a gołym okiem widać było, że zależy im na jednym punkcie, gdyż grali ociężale i opóźniali grę, a sędzia tego spotkania starał się tego nie widzieć. W 64 minucie dośrodkowana piłka w pole karne została przepuszczona przez Tomasa Parusa, a za jego plecami znalazł się Karol Oczkowski, który z piłką znalazł się sam przed bramkarzem i tylko on sam nie wie dlaczego nie padła bramka dla zielonych, a jego strzał pozostawia wiele do życzenia. W 85 minucie sędzia podyktował na 18 metrze rzut wolny dla Kłęki do strzału podszedł Adam Parus, który uderzył prosto w mur stojących zawodników. Po tym fragmencie gry sędzia odgwiżdżał koniec spo-

tkania, choć do końca meczu pozostało 5 minut. Nikt nie wie, dlaczego tak się stało, ale się stało.

W kolejnym spotkaniu Phytopharm Kłęka udał się na wyjazdowe spotkanie do Tulce, gdzie zmierzył się zespołem Dragon Tulce. Zawodnicy i trener nie kryli, że interesuje ich tylko i wyłącznie wygrana i zapisanie na swoich koncie kolejnych trzech oczek. Tak też się stało, albowiem klęczanie pewnie wygrali to spotkanie i to różnicą aż pięciu bramek. Klęczanie pozostali liderem rozgrywek i w tym momencie mieli trzy punkty przewagi nad Jurandem Bolechówko i cztery nad Murowaną Gośliną. Spotkanie z Tulcami to mecz Karola Oczkowskiego, który zdobył cztery bramki, popisując się w drugiej połowie klasycznym hat-trickiem. Trafienia popularnego „Oczko” były z bliskiej odległości i wyglądało to jak by piłka szukała jego a nie on jej. Choć po pierwszej połowie klęczanie schodzili z przewagą zaledwie jednego gola, to do drugiej części spotkania wyszli mocno zmotywowani. Druga część spotkania to dominacja na murawie tylko jednej drużyny i to gości

z Kłęki. Akcje były tak konstruowane, że zdobycie kolejnych bramek było kwestią czasu. Tak też się stało i popis strzelecki rozpoczął „Oczko”, a zakończył wprowadzony 8 minut wcześniej na murawę Ł. Łączny. Gospodarze tego spotkania byli tłem dla dobrze grającej drużyny z Kłęki.

W ostatniej kolejce Phytopharm zagrał na własnym stadionie z Zjednoczonymi Trzemeszno. Mecz zakończył się wynikiem 1:1 i można powiedzieć, że dość szczęśliwie zakończyło się to ostatnie spotkanie w pierwszej rundzie poznańskiej A – klasy. Pomimo tego remis klęczanie pozostali liderem rozgrywek i do rundy rewanżowej przystąpią z przewagą dwóch punktów nad drugim zespołem i czterech punktów nad trzecią drużyną. Klęczanie mają bardzo dobry stosunek bramek, a mianowicie 27 bramek strzelonych i tylko 6 straconych. Potwierdziło się, że Phytopharm źle gra na własnym boisku. Choć pierwsza połowa była wyrównana, to gra prowadzona była w wolnym tempie i nie było pomysłu na rywali. Początek drugiej połowy to dość szybko stracona bram-

ka przez klęczan, którzy po stracie gola panowali bezapelacyjnie na murawie, a goście bronili korzystnego rezultatu i nie angażowali się do gry. Phytopharm prowadził grę, stwarzał sytuacje, ale brakowało branki i dopiero w doliczonym czasie gry w 93 minucie spotkania w kuriozalny sposób do siatki trafił niezawodny Karol Oczkowski, którego strzał na bramkę najpierw obronił bramkarz gości wybijając ją przed siebie a następnie „Oczko” spadł do niej, wymanewrował jeszcze na dwóch metrach trzech obrońców i pokonał bramkarza. Można, więc pochwalić zespół za ambicje i żalować, że nie udało się tego spotkania wygrać. Potwierdza się teza, że „zieloni” grają ciekawsze, interesujące a co najważniejsze zwycięskie pojedynki na wyjeździe, a u siebie już tak nie jest co pewnie spowodowane jest tym, że mecze rozgrywane są o godz. 11⁰⁰.

Można, więc z optymizmem spojrzeć w przyszłość, bo drużyna ma potencjał i ambicje na grę w wyższej klasie rozgrywkowej i jak na razie jest na najlepszej drodze do awansu.

(tom)

WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: **Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Agata Strugała, Mieczysław Rzepka, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński, korekta - Karol Tulaza**

p.o. Redaktora naczelnego: **Tomasz Jarecki**

Skład komputerowy: **Bartosz Tulaza**

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: **Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.**

Adres Redakcji: **ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.**

Telefon do redakcji: **(0) - 504-05-82-03 e-mail: lokalne@interia.pl**

Druk: **Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09**